CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Paranad
CNPJ n° 00.380.488/0001-20

PDF CompesRIZACAODE VIAGEM N°. 029/2017

Proponente: MAURILIO MARTIELHO
Cargo: Presidente da Camara

Proposto: JOSE AUGUSTO RIBAS VEDAN
Cargo: Assessor Juridico da Presidéncia

Objeto da Despesa: Referente ao pagamento de 1 ¢ % (trés e meia) didrias (08 a 24 horas
com pernoite — 19 a 20/09/2017), para atender a despesas de alimentagdo, hospedagem e
locomogdo urbana, a cidade de Curitiba, PR, para visita a gabinetes de Deputados Estaduais
na Assembléia Legislativa do Estado do Parand, para tratar de assuntos de interesse publico,
bem como ao Tribunal de Contas do Estado do Parand, para verificar processos em tramite.

Demonstrativo da Despesa:

- 01 diaria (100%) (08 a 24 horas com pernoite — 19 a 20/09/2017).... RS 360,00
- 1/2 diaria (50%) (08 a 24 horas com pernoite —20/09/2017) .............. RS 180,00
TOTAL (RS) 540,00

Despesa Consignada a Dotaciio Orcamentiria:
01.031.00012-001.33.90.14.00 — Diérias no Pais

Autorizo o pagamento através de cheque nominal/transferéncia bancéria ao proposto acima
especificado, nos termos da Resoluggo n°. 003/204

-
o AW VIATCH

Declaracio: Declaro que ao final da viag§m prest ei as informagdes e juntarei os
documentos necessarios, no Ad n°.003/2014.
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Av. Antonio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217

Eea:bo-: Recebi da Camara Municipal de Jataiginho o bmportinciade
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Jataiginho, _{W‘ﬂ' 2017.




CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parand

PIMO)SRIPRESIDEN FEBio CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO,

-REQUERIMENTO DE DIARIA n°. 031/2017-

Senhor Presidente,

O Vereador/Servidor que o presente subscreve, vem
mui respeitosamente a presenga de V. Exa., requerer seja concedida, nos termos da
Resolugdo n°. 003, de 25 de margo de 2014, 1 e 1/2 (duas e meia) didrias, para dar
cobertura s despesas com alimentagfo, hospedagem e locomogdo urbana, conforme

descrigdo abaixo:

Data da viagem:
Ida 19/10/2017 — Volta 20/10/2017
Hora da saida 06h00 — Hora do retorno 19h00
Municipio:
Curitiba, PR
Motivo da viagem:
Visita a gabinetes de Deputados Estaduais na Assembléia Legislativa do

Estado do Parand, para tratar de assuntos de interesse publico, bem como ao
Tribunal de Contas do Estado do Parand, para verificar processos em trimite.

Desde ja, o subscritor se compromete a apresentar
prestagdio de contas, conforme determinag@es constantes na Resolugdo n°. 003/2014.

Céamara Municipal de Jataizinho, aos 18 dias do més
de setembro de dojsnil e dezessete.

]
\_/ JOSE AUGUSTO RIBAS VEDAN
Assessor furidico da Presidéncia

Av. Antonio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43) 3259-2217
e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br



RELATORIO DE VIAGEM

RODF CoipgeesseatifdeaMatiziofi a 20 de Setembro de 2017.

Nas datas de 19 a 20 de Setembro de 2017, estivemos visitando o Deputado Estadual Reinhold
Stephanes Junior em seu Gabinete, bem como de outros deputados estaduais, tratando de assuntos de
interesse Legislativo Municipal e da coletividade, onde obtivemos éxito quanto a inclusdo de emendas
parlamentares no orgamento do Estado do Parand, com vistas a anteder o Municipio de Jataizinho, bem
como ao TCE/PR para verificar o andamento dos processos em que é parte a Cdmara Municipal de
Jataizinho.

E o relatério.




Assembleia Legislativa do Estado do Parand
PDF Compre&EPHRL8GISRfiyo Presidente Anibal Khury

DECLARAGCAO

Declaramos para os devidos fins, que o Senhor JOSE
AUGUSTO RIBAS VEDAN, brasileiro, casado, portador da RG 2014208-1, Assessor
Juridico da presidéncia da Camara Municipal do municipio de Jataizinho-Pr., esteve
em nosso gabinete parlamentar, na data de 19 de setembro de 2017, encaminhando
pedidos de recursos para o Municipio, acompanhado da presidéncia da Camara
Municipal.

Por ser a expressdo da verdade, firmamos a presente
declaragao na forma da lei.

Curitiba, 19 de setembro de 2017

REI }
DEPWTADO ESTADUAL

Praga Nossa Senhora da Salette, s/n — Gabinete 005, térreo — Centro Civico - Curitiba — PR — CEP. 80.530-911 — Tel:(41)3350.4026.



r— FLAI FEIRAS Recibo Provisério de Servigos-RPS N° 041753
. CNPJ: 02.170.948/0001-26 Inscrig&o Estadual: 901.62148-90 Data Emissdo:  20/09/2017
. AL. JULIA DA COSTA, n® 340, Alto S#o Francisco
Py CEP: 80410-070Curitibe - PR Fone/Fax: 41 3883-2333

Neme/Razlo Soclal:

Vesn gl TS0 o5 2
3 ! e Data\Hora a:
mWoHlerlsﬁessor Free Versiof® ~ SENTRO 20/00/17 8:45:54
JATAIZINHO PR ;'(’J'é‘"“'"‘m
:ﬂ;ﬁ;}\g;;‘ 35068 Inscrigio Estadual: —
Rl MAURILIO MARTIELO
petras@flatpetras.com.br JOSE AUGUSTO RIBAS ;LUIS MORA
Quantidade  Descrigio dos Servigos Valor Total
' 1 DIARIA 185,00
Base IS8  Allquota ISS Valor ISS Valor Total dos Servigos
185,00 5,00 0,00 185,00
Observagho:

Conlforme a Lel Municipal 73/2008 e regulamentada pelo Decreto 1575/2009, fol institulda a Nota Fiscal de
Servigos Eletrénica-NFS-e na Cidade de Curitiba-PR.

N&o sendo obrigatério a sua entrega imediata, somente um Reclbo Provisario de Servigos - RPS.

© RPS (Recibo Provisério de Servigo) devera ser substituido pela Nota Fiscal Eletronica de Servigos NFS-e, e
om no méximo 10 dlas apés a sua emisséo podera ser Impressa através do link informado abalxo.

Site para emissio da NFS-e:
htlp:Ilisscurltlba.curltlba.pr.gov.brlportalnfselautenticidade.aspx

Destaque Aquil!
| do Hotel
FLAT PETRAS Reclbo Provisério de Servigos-RPS N° 041753
CNPJ: 02.179.948/0001-26  Inscricao Estadual: 901.62148-90 Data Emissio:  20/09/2017
AL. JULIA DA COSTA, n® 340, Alto S&o Francisco Ficha Razdo: 66.470
CEP: 80410-070Curitiba - PR Fone/Fax: 41 3883-2333
Nome/Razlo Soclal: Apartamento:
MAURILIO MARTIELO 209
Base ISS  Aliguota ISS Valor 1SS Valor Total dos Servigos

185,00 5,00 0,00 185,00



i LR DR VIVIVE R AV

\LAMEDA JULIA DA COSTA, 340 - DDG 0800 41 0056 - SAD
FRANCISCQ - CURITIBA - PR - 80410-070 - FONE:
4138832313
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL
DE CONSUMIDOR ELETRONICA
#ICOD{DESClQTDiUNl VL UN R§|(VLTR R$)*| VL ITEM R$
001 9 coOcA coLa

2,00 D X 5,50 11,00
002 2697 CERVEJA BOH!‘.MIA LONG NECK

PDF Compressog, Epeg'Version . 37,40

BAR
1,00 unn X 4,00 4,00
004 362 CAFE DA DIARIA

3,00 UND X 15,00 45,00
QYD, TOTAL DE ITENS 004
VALOR TOTAL R$ 97,40
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Outro 9740
Dinheiro 0,00

Namero 000007274 - Série 004
Emiss&o 20/00/2017 08:46.06 - Via Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em
htlp:/iwww.fazenda.pr.gov.br/
4117 0902 1799 4000 0126 6500 4000 0072 7410 0007 2742
Protocolo de Autorizagdo: 141171113091382 20/09/2017 08.46:08

CONSUMIDOR CPF: 472.227.350-68
MAURILIO MARTIELO
MASSAMU HINOE 088 CENTRO JATAIZINHO

e - ST u.g‘
Dala in: 19-SEP-2017 19:53: 32 0000 - Dala out: 20-SEP-2017
8:45:54.0000
Aplo : 209 - Pax: 3
{ospedes : MAURILIO MARTIELO / JOSE AUGUSTO RIBAS /
LUIS MORAIS NETO /

Desbravador Software

o



CCR-RODUNURIE

-44

MF 02.221.531/0006

C si?:;‘yia de Rodovias Integradas S.A.
i 1 24 - W TMARSUM SUL

Praca 3
. Faixa + 004 "
| B0 DF ¢

A Egggbo : ccdm3naj14vudey

Mrr%)clajidijiiﬁ0 THPEESsSor Free Vefoéﬁq.gg

! E?éiiéz?‘ﬁ yalor: R$ 11,30
pagamento dinheiro

—

- CCR-RODONORTE
! CNPJ/MF 02.221.531/0005-63
| Concessionaria de Rodovias Integradas S.A.
" Praga . 13 - S.,L.PURUNA NORTE "
Faixa : 006 ;
| RECIBO DE Pgnaggu i
’ 1 ccdmu02grovuoax
Cédigo Recibo : C -

 Arrecadador : 122982

A
' 20/09/2017 12:23:19
! C!éssé 01 valor: R$¢ 7,90

. Pagamento dinheiro

e ——

i ccn-nunﬁuomlemm ~
NPJ/MF 02.221.531 -
g odovias Integradas Swh.

jonaria de R
;fgﬁfss « 33 - CARAMBEIL QESTE
Faixa + 004

RECIBO DE PEDAGIO

Cédigo Recibo : cow79mfBdxv298b
Arrecadador : 132270 : KETLLI

N
2017 09:22:27
é?gggé : ] valor: R$¢ 9,40

Pagamento dinheiro

CCR-RODONORTE
CNPJ/MF 02.221.531/0007-25
Concessionaria de Rodovias Integradas S.A.
Praca . 34 - CARAMBEI LESTE '
Faixa : 004
RECIBO DE PEDGGIO
Cédigo Recibo : ccdatgoxuOvus8i

ﬁﬂgecadador . 126876 CRISTI
20/09/2017 14:27:54
Classe : 1 Valor: R$ 9,40

Pagamento dinheiro

Concessi

Praga .
Faixa s 835- S.L.PURUNA SUL

CCR-RODONORTE "
CNPJ/MF 02.221.531/0006-44

- Concessionaria de Rodovias Integradas S.A
Praga : 23 - WITMARSUM NORTE
Faixa : 005

RECIBO DE PEDAGIO
Codigo Recibo : ccdmbSB8angvuvtu

- Arrecadador : 132171  CARLA

. 20/09/2017 12:37:39
¢ Classe : 1 Valor: R$ 11,30

- Pagamento dinheiro

e b e

CCR-RODONGRTE e
CNPJ{MF 02.221.531/0005-53
onaria de Rodovias Integradas 5.4,

. RECIBO DE PEDAGIQ
Cdigo Recibg + ccdmeywkblvu2gs

Arrecadador ; 12
8/09/2017 = ANGELA
. gsse 1 10:39:31

Wanento dinheirg

Valor: R 7,90



CNPJ: 79.173.636/0001-28 AUTO POSTO SOL LEVANT E|1I-|.;2A
RUA TRAJANO REIS 614, 614, SAO FRANCISCO, CUR 5

PR

Documento Auxiliar da N iscal de Consumidor Eletronica

¥ COD DESCRIGAO : '5 ee Version

® LN
1 6 GASOLINA COMUM
X #HBEHE54B406#E F548446H# 40,561 L x 3,609

1
QTD. TOTAL DE ITENS

150,03
Valor Produtos 0,00
Descontos 0,00
Acréscimos 150,03
VALOR A PAGAR VALOR
FORMA DE PAGAMENTO 180,03
Dinheiro :

Conslte pela chave de acessg fm: )
http:/fwww fazenda.pr.gov.br
4117 0979 1736 3800 0129 6500 1000 4566 5819 4417 275!

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

; NFC-e n” 000.456.658 - Série: 001 I

- Emissdo; 19/08/2017 - Via do Consumidor
53 Protocolo de Autorizagao: !

B 141171109400678 18/09/2017 11:25:47

'-ﬂ— AT AW
“butos Incidentes (Lei Federal 12.741/2012). R$ 47.18

- JESSICA DE CASS!I MEDIA: 0,00./
(F?;(;’ngN}llfR-W.pr.gov.brfpmcon t08Q0)41-1 512 R.Alameda
Cabral, 184, Centro,Curitiba/PR. CEP 80410—219. b
FAX(41)3219-7400 /1. Dados do abastecimerto: nBico 6.

5 ATanque 3, vEncini 548406,250. vEncFin 548448 810.

CNPJ: 76.112.507/0001-07 RESTAURANTE E LANCHONETE
IPIRANGAO

ROD. PR 151 KM 268, SIN, TWUCO PRETO, CASTRO, PR
WPp“cHTe_n}_t_o_ﬁuxiﬁar da Nota Fiscal de Consumidor Eletr6nica

"EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de autorizagdo

# COD DESCRIGAD QTD UN VL.UN. VL.TOTAL
001 0007 LANCHE COMPLETO 1 UN x 21,00 21,00
QTD. TOTAL DE ITENS 1
Valor Produtos 21,00
De==antos 0,00
Ac imos 0,00
VALOR A PAGAR 21,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR
Qutros 21,00

Consulte pela chave de acesso em:
http/iwww fazenda.pr.gov.br/
4117 0976 1125 0700 0107 6500 1000 0896 4897 7573 5643

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

DANFE EM CONTINGENCIA, IMPRESSO EM DECORRENCIA
DE PROBLEMAS TECNICOS

CHURRASCARIA ZANCANARO
CNPJ: 08079201000138 - IE; 9037484358
AV PRESIDENTE KENNEDY, SN - CONTORNO
PONTA GROSSA - PR

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
N&o permite aproveitamento de crédito do ICMS

coD DESCRICAO QTD UN VL.UN. VL.TOTAL

76 Agua sem gis 3,00 UN 4,00 12,00
407 JL?:’::ORMAL 1,00 UN 15,00 15,00
77 Aguacom gas 1,00 UN 4,00 4,00
10 Fraldinha p/2 1,00 UN 68,00 68,00
2 Alcatra p/2 1,00 UN 78,00 78,00
25 Linguicinha /5 1,00 UN 9,00 9,00
76  Agua sem gas 1,00 UN 4,00 4,00
83 (afe Espresso 1,00 UN 3,00 3,00
QTD; I"OTA-L DE ITENS - S e e i Bio
Valor Produtos 193,00
Descontos 0,00
Acrécimos : _
VALOR A PAGAR 193,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR
Crédito 193,00

Trib aprox RS 10,74 Faderal e RS 7,47 Estadual Fonte:
IBPT ca7gi3

AREA DE MENSAGEM FISCAL
Emissdo normal
Numero: 6567 - Série: 1
Emissdo: 20/09/2017 13:53:26 - Via do consumidor
Fonsulte pela chave de acesso em:
http://www.fazenda.pr.gov.br/

CHAVE DE ACESSO
41170908079201000138650010000065671392038413
CONSUMIDOR
CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

Consuita via leitor de QR Code

P T g

Protocolo de Autorizagio
141171114647889 20/09/2017 13:53:26



Vi n s

PDF Compressor Free Version

CNPJ: 76.112.507/0001-07 RESTAURANTE E LANCHONETE
IPIRANGAO . .

ROD. PR 151 KM 268, S/N, TUQO PRETO, _CASTRO, PR

de Consumidor Elatrﬁnlca

EMITIDA EMgONTINGENCIA

Pendentg'de ammua;:i
B i [
¥ COD DESCRIGAD. ato UN VL VLUN VL VL TOTAL

001 0007 LANCHE C?M'PLETO 1UN x 14.00

14 00
QTD. TOTAL DE [PENS " e
Valor Produtos * s
Descontos oS8
Acréscimos ggg
VALOR A PAGAR.. 4 14,00
FORMA DE PAGAMENTO : VALOR
Outros 14,00

Cunsune pela chave de acesso em:

p:/iwww.fazenda prgov bi/
4117 0976 1125 0‘!4)0 0107 6500 1000 0896 4699 7841 3697

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

: EMITIDA'EM CONTINGENCIA
vitat: Pendente de autorizagio

Trbulos Incidertes (Lei Federal 12 741/2012) R$ 3.84

DANFE EM CONTINGENCIA, IMPRESSO EM D
DE PROBLEMAS TECNICOS 3 s

»

B

it

% § RESTAURANTE ESPICH LTDA ME 2%
CNPI: 09688206000120 / IE: 9044620984 %,ﬁ :,
3\ MANOEL DO SANTOS BARRETO, 12 - CENTRO CIVICO [ .
il - Curitiba/PR G oy e E%
”' DANFE NFC-e - Docuontn Aux.llhr da E.'r:
 Nota Fiscal Elctr'anicl de Consumidor Final E8

s o permite aprovcitaunto de crédito de ICMS 3 §
"{’?‘“' “Datalhe da Venda 2%

------- - o

ITEM  CODIGO ns,scaxdo
_QUCE UNID_ X VL. UNIT '(R$)

VL. TOTAL (R$) é
3

hdw -----------------

21 ee2 REFEICAO

es* G o UN X :|.4,9na’F i . 74,58
ee2 es nwmx'rsx I3

1 UN X 14,90 : 14,90
ee3  e18 SUCO JARRA LIMONADA - GRANDE

1 UN "X 12,88 0 12,00
- e84 ea1 DOCES : 3
1 UN X 9,25 - 8,25 g
QD ENS 2 4%
VALOR TOTAL R$ Wi et -, 101, 65, g
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO ¥
Dinheiro 191,65 &

vngtiwru: fributos (Lel Fadersl 12.741/2012) RS 13,6

"S mero:611 Série;l Emissdo:19/89/2017 13:39:48
Via do consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em:
www , fazenda.pr.gov.br
CHAVE DE ACESSO
2909 6882 P60 @120 6500 1000 BRGE 1119 6734

1332 e R e

CDNSUHID(R NAO IDENTIFICADO

e R N

mm-ma NS Maxh&am

gic

3

3
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mm 29000 ge s 40 eS RAE

rot Autorizacho! 1&11111m|9991 19/39/19!
13:39:83
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